
Contacto

Teléfono 925288386
Correo Electrónico raimundo.yanez@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Reino Unido, 10
(45005) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19A70126700
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2019 a
las 08:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Castilla La Mancha
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyqzPDTUmdc%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo, reparación de averías y técnico
legal de las instalaciones de climatización y ACS de los edificios ubicados en la provincias de Albacete,
Ciudad Real, Cuenca y Toledo de la Delegación Especial de la AEAT de Castilla – La Mancha

Valor estimado del contrato 97.725,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.307,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.882,63 EUR.

Clasificación CPV
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyqzPDTUmdc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d0349080-f412-461e-a34a-37a8489918c4


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.916 EUR.

Ofertas recibidas 6

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Provincia de Cuenca

Presupuesto base de licitación
Importe 8.504,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.028,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Sefrica, s.l.
NIF B02008696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.916 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.158,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado según PCAP
Fecha del Acuerdo 19/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Delegación Especial de la AEAT en Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Calle Reino Unido, 10
(45005) Toledo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/11/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Delegación Especial de la AEAT de Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Reino Unido, 10
(45005) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2019 a las 10:00 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=alGaPO2XabUSugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora titulación académica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Visita a las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000004779596 |  2019-669398 | Fri, 20 Dec 2019 08:39:40:887 CET 20020518188335339302178609141917141880UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=alGaPO2XabUSugstABGr5A%3D%3D

